OBJETO: Realização de atividades práticas de ensino, pesquisa e extensão, inclusive estágios e
internato dos alunos dos cursos de Medicina, Enfermagem e Nutrição da Universidade Federal de Viçosa
e também do Programa de Residência Médica.. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO: um ano. PROCESSO nº: 010447/2016. DATA DA ASSINATURA: 29-8-2016. ASSINAM:
Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela FUNDACAO
ASSISTENCIAL VICOSENSE, ANTONIO JOSE MACIEL, Presidente.

ESPÉCIE. Convênio Siconv n.° 836201/2016.

[...]

OBJETO: Realização de atividades práticas de ensino, pesquisa e
extensão, inclusive estágios e internato dos alunos dos cursos de Medicina, Enfermagem e Nutrição da
Universidade Federal de Viçosa e também do Programa de Residência Médica.. VALOR: R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais). PRAZO: um ano. PROCESSO nº: 010444/2016. DATA DA ASSI-
NATURA: 30-8-2016. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Vice-Reitor no Exercício da
Reitoria. Pela CASA DE CARIDADE DE VICOSA HOSPITAL SAO SEBASTIAO, CARLOS RAI-
MUNDO TORRES JUNIOR, Provedor.

[...]

01/09/2016
Nº do Processo: 133.215
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 16660, por mais 12(doze) meses, contados a
partir de 11 de agosto de 2016, o contrato fica reajustado em 9,3217%, passando de R$ 1.000,00(hum
mil reais) para R$ 1.093,22(hum mil noventa e três reais e vinte e dois centavos). Ficam ratificadas as
demais cláusulas do contrato e aditivos, que não colidirem com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre